
 

 

Zaaknr. 824316 
Kenmerk 910234 

BESLUIT 
Het algemeen bestuur van Waterschap Brabantse Delta; 
 
gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur over de Jaarstukken 2024 van 13 mei 2025, 
nummer 906414; 
 
 
 
B E S L U I T :  
Het algemeen bestuur stemt in met: 

1. Goedkeuring van de overschrijdingen boven de norm van de investeringskredieten: in totaal  
€ 55.963 (conform bijlage 1 Te autoriseren overschrijdingen investeringskredieten).  

2. Vaststelling van de Jaarstukken 2024.  
3. Bestemming van het bedrijfsresultaat van de taak Watersysteembeheer (€ 37.000 negatief): 

a. Toevoeging aan de bestemmingsreserve Cloudsoftware: € 353.000 
b. Toevoeging financiële meevallers aan de bestemmingsreserve DFB-WS: € 1.135.000 
c. Onttrekking uit de bestemmingsreserve DFB-WS: -/- € 1.514.000 
d. Mutatie egalisatiereserve WS: -/- € 11.000 

 Bestemming van het bedrijfsresultaat van de taak Zuiveringsbeheer (€ 1.014.000 negatief): 
a. Toevoeging aan de bestemmingsreserve Cloudsoftware: € 220.000 
b. Toevoeging financiële meevallers aan de bestemmingsreserve DFB-ZB: € 1.218.000 
c. Onttrekking uit de bestemmingsreserve DFB-ZB: -/- € 771.000 
d. Toevoeging aan de egalisatiereserve ZB: -/- € 1.682.000 

4. Het vaststellen van de definitieve bijdrage over 2024 voor de deelnemers van de 
gemeenschappelijke regeling Muskusrattenbestrijding Noord-Brabant op € 972.979 per 
waterschap.  

5. Opheffing van voorziening zandfilter i.v.m. een nieuw contract waaruit geen financiële 
verplichting blijkt om een voorziening aan te houden.  

6. Opheffing van voorziening GR muskusratten bestrijding Noord-Brabant zoals bij het vormen van 
deze voorziening is besloten, is deze ingezet voor de periode 2021 tot en met 2024 voor de 
dekking van de kosten van de tijdelijke uitbreiding van de formatie met 2 fte voor het project 
‘Terugdringen tot aan de Landsgrens’. 

 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 25 juni 2025,
 

De waarnemend dijkgraaf 

Mw. (Rian) A.E.J. Govers – Gabriëls

 

De secretaris-directeur 

dr. A.F.M. Meuleman
 


	BESLUIT

